

Стройка: Белогорск Ленина 42

Объект: г.Белогорск, Ленина, 42

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-04**

(Локальный сметный расчет)

на электромонтажные работы

- K2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
- K3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
- K4 - в т.ч. оплата механизаторов;
- K5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
- K6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: **595.908** тыс. руб.  
 монтажных работ: **489.859** тыс. руб.  
 Нормативная трудоемкость: **0.746** тыс.чел.ч  
 Сметная заработная плата: **141.785** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 01.2018 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Амурской области (эталон) с доп. и изм. 1".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.				на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

**Раздел 1. ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ**

2. E67-4-3	0.1	<u>1 004.27</u>	<u>8.19</u>	100	100	<u>1</u>	<u>6.32</u>	<u>0.632</u>
Демонтаж светильников с лампами накаливания, 100 шт. - K2 = 17.97; K3 = 8.03; K4 = 17.97; K5 = 1; K6 = 1		996.08	6.65			1	0.03	0.003
Накладные расходы	72%				73			
Сметная прибыль	52%				53			
<b>Всего с НР и СП</b>					<b>225</b>			
3. E67-1-1	3.13	<u>400.37</u>		1 253	1 253		<u>2.54</u>	<u>7.95</u>
Демонтаж скрытой электропроводки, 100 м - K2 = 17.97; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1		400.37						
Накладные расходы	72%				902			
Сметная прибыль	52%				652			
<b>Всего с НР и СП</b>					<b>2 807</b>			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4.	E67-4-1	0.08	<u>920.42</u>		74	74		<u>5.84</u>	<u>0.467</u>
	Демонтаж выключателей, розеток, 100 шт. - K2 = 17.97; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1		920.42						
	<i>Накладные расходы</i>	72%			53				
	<i>Сметная прибыль</i>	52%			38				
	<i>Всего с НР и СП</i>				166				
5.	E67-4-1	0.24	<u>920.42</u>		221	221		<u>5.84</u>	<u>1.402</u>
	Демонтаж выключателей, розеток, 100 шт. - K2 = 17.97; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1		920.42						
	<i>Накладные расходы</i>	72%			159				
	<i>Сметная прибыль</i>	52%			115				
	<i>Всего с НР и СП</i>				495				
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>					<b>1 648</b>	<b>1 648</b>		<b><u>1</u></b>	<b><u>10.451</u></b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>					<b>1 648</b>	<b>1 648</b>		<b><u>1</u></b>	<b><u>0.003</u></b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=72)</b>					<b>1 187</b>			<b><u>1</u></b>	<b><u>0.003</u></b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52)</b>					<b>857</b>			<b><u>1</u></b>	<b><u>0.003</u></b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>					<b>3 692</b>				
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>1 187</b>				
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>857</b>				
<b>Итого без оборудования и пуско-наладки</b>					<b>3 692</b>				
<b><u>Раздел 2. ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ</u></b>									
10.	Ц08-03-572-05	1	<u>3 954.44</u>	<u>728.33</u>	3 954	699	<u>728</u>	<u>3.49</u>	<u>3.49</u>
	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина до 1700x1100 мм, 1 шт. - K2 = 17.97; K3 = 7.38; K4 = 17.97; K5 = 5.12; K6 = 1		698.67	86.08			86	0.33	0.33
	<i>Накладные расходы</i>	81%			636				
	<i>Сметная прибыль</i>	52%			408				
	<i>Всего с НР и СП</i>				4 998				
11.	Ц08-03-599-12	1	<u>971.04</u>	<u>43.18</u>	971	683	<u>43</u>	<u>3.41</u>	<u>3.41</u>
	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене болтами на конструкции, масса щитка до 6 кг, 1 шт. - K2 = 17.97; K3 = 7.42; K4 = 17.97; K5 = 3.43; K6 = 1		682.68	5.21			5	0.02	0.02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	<i>Накладные расходы</i>	81%			557				
	<i>Сметная прибыль</i>	52%			358				
	<i>Всего с НР и СП</i>				1 886				
16.	Ц08-03-591-08	0.07	<u>9 657.97</u>	<u>138.98</u>	676	605	<u>10</u>	<u>43.2</u>	<u>3.024</u>
	Розетка штепсельная неутепленного типа при открытой проводке, 100 шт.		8 648.06	10.42			1	0.04	0.003
	- K2 = 17.97; K3 = 5.82; K4 = 17.97; K5 = 2.37; K6 = 1								
	<i>Накладные расходы</i>	81%			491				
	<i>Сметная прибыль</i>	52%			315				
	<i>Всего с НР и СП</i>				1 482				
19.	Ц08-03-593-06	0.01	<u>38 329.30</u>	<u>15 243.55</u>	383	177	<u>152</u>	<u>88.3</u>	<u>0.883</u>
	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый, 100 шт.		17 676.37	9 845.40			98	43.76	0.438
	- K2 = 17.97; K3 = 8.65; K4 = 17.97; K5 = 2.62; K6 = 1								
	<i>Накладные расходы</i>	81%			223				
	<i>Сметная прибыль</i>	52%			143				
	<i>Всего с НР и СП</i>				749				
21.	Ц08-03-591-03	0.2	<u>17 335.90</u>	<u>442.21</u>	3 467	3 043	<u>88</u>	<u>76</u>	<u>15.2</u>
	Выключатель полугерметический и герметический, 100 шт.		15 214.12	26.06			5	0.1	0.02
	- K2 = 17.97; K3 = 6.53; K4 = 17.97; K5 = 3.45; K6 = 1								
	<i>Накладные расходы</i>	81%			2 469				
	<i>Сметная прибыль</i>	52%			1 585				
	<i>Всего с НР и СП</i>				7 521				
22.	Ц10-08-019-01	12	<u>100.37</u>		1 204	1 184		<u>0.5</u>	<u>6</u>
	Коробка ответвительная на стене, 1 шт.		98.66						
	- K2 = 17.97; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 3.23; K6 = 1								
	<i>Накладные расходы</i>	68%			805				
	<i>Сметная прибыль</i>	48%			568				
	<i>Всего с НР и СП</i>				2 577				
23.	Ц08-03-591-08	0.09	<u>9 657.97</u>	<u>138.98</u>	869	778	<u>13</u>	<u>43.2</u>	<u>3.888</u>
	Розетка штепсельная неутепленного типа при открытой проводке, 100 шт.		8 648.06	10.42			1	0.04	0.004
	- K2 = 17.97; K3 = 5.82; K4 = 17.97; K5 = 2.37; K6 = 1								
	<i>Накладные расходы</i>	81%			631				
	<i>Сметная прибыль</i>	52%			405				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<i>Всего с НР и СП</i>					1 905				
24.	Ц08-02-390-01	3.98	<u>3 471.75</u>	<u>136.72</u>	13 818	12 455	<u>544</u>	<u>16.29</u>	<u>64.834</u>
	Короба пластмассовые шириной до 40 мм, 100 м		3 129.30	2.16			9	0.01	0.04
	- К2 = 17.97; К3 = 3.82; К4 = 17.97; К5 = 3.14; К6 = 1								
	<i>Накладные расходы</i>	81%			10 096				
	<i>Сметная прибыль</i>	52%			6 481				
	<i>Всего с НР и СП</i>				30 395				
25.	Ц08-02-399-01	4.25	<u>1 004.95</u>	<u>20.04</u>	4 271	2 842	<u>85</u>	<u>3.52</u>	<u>14.96</u>
	Провод в коробах, сечением до 6 мм2, 100 м		668.66	2.70			11	0.01	0.043
	- К2 = 17.97; К3 = 7.59; К4 = 17.97; К5 = 5.17; К6 = 1								
	<i>Накладные расходы</i>	81%			2 311				
	<i>Сметная прибыль</i>	52%			1 484				
	<i>Всего с НР и СП</i>				8 065				
26.	Ц08-02-403-04	3.62	<u>6 700.61</u>	<u>38.90</u>	24 256	13 064	<u>141</u>	<u>19</u>	<u>68.78</u>
	Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный по перекрытиям, 100 м		3 608.92	7.91			29	0.03	0.109
	- К2 = 17.97; К3 = 7.23; К4 = 17.97; К5 = 2.09; К6 = 1								
	<i>Накладные расходы</i>	81%			10 605				
	<i>Сметная прибыль</i>	52%			6 808				
	<i>Всего с НР и СП</i>				41 670				
29.	Ц08-02-409-03	0.1	<u>11 025.14</u>	<u>1 115.32</u>	1 103	743	<u>112</u>	<u>39.1</u>	<u>3.91</u>
	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 63 мм, 100 м		7 426.82	114.83			11	0.44	0.044
	- К2 = 17.97; К3 = 6.88; К4 = 17.97; К5 = 1.84; К6 = 1								
	<i>Накладные расходы</i>	81%			611				
	<i>Сметная прибыль</i>	52%			392				
	<i>Всего с НР и СП</i>				2 106				
30.	Ц08-02-407-01	0.44	<u>9 157.81</u>	<u>1 341.21</u>	4 029	2 574	<u>590</u>	<u>30.8</u>	<u>13.552</u>
	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр до 25 мм, 100 м		5 850.31	122.56			54	0.47	0.207
	- К2 = 17.97; К3 = 6.83; К4 = 17.97; К5 = 4.58; К6 = 1								
	<i>Накладные расходы</i>	81%			2 129				
	<i>Сметная прибыль</i>	52%			1 367				
	<i>Всего с НР и СП</i>				7 524				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
31.	Ц08-02-412-03	1.08	<u>2 271.76</u>	<u>80.12</u>	2 453	1 612	<u>87</u>	<u>7.86</u>	<u>8.489</u>
	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм2, 100 м		1 492.95	10.42			11	0.04	0.043
	- K2 = 17.97; K3 = 7.58; K4 = 17.97; K5 = 2.73; K6 = 1								
	<i>Накладные расходы</i>	81%			1 315				
	<i>Сметная прибыль</i>	52%			844				
	<i>Всего с НР и СП</i>				4 612				
32.	Ц08-02-412-07	0.5	<u>6 888.87</u>	<u>600.94</u>	3 444	2 555	<u>300</u>	<u>26.9</u>	<u>13.45</u>
	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 150 мм2, 100 м		5 109.41	78.35			39	0.3	0.15
	- K2 = 17.97; K3 = 7.58; K4 = 17.97; K5 = 3.25; K6 = 1								
	<i>Накладные расходы</i>	81%			2 101				
	<i>Сметная прибыль</i>	52%			1 349				
	<i>Всего с НР и СП</i>				6 894				
34.	Ц10-06-037-08	14	<u>193.24</u>	<u>1.10</u>	2 705	2 626	<u>15</u>	<u>1.09</u>	<u>15.26</u>
	Ящик для трубных проводок протяжной или коробка, размер до 200x200 мм, 1 шт.		187.61						
	- K2 = 17.97; K3 = 2.89; K4 = 1; K5 = 3.36; K6 = 1								
	<i>Накладные расходы</i>	85%			2 232				
	<i>Сметная прибыль</i>	52%			1 366				
	<i>Всего с НР и СП</i>				6 303				
35.	Ц10-06-037-09	1	<u>398.20</u>	<u>13.14</u>	398	375	<u>13</u>	<u>2.18</u>	<u>2.18</u>
	Ящик для трубных проводок протяжной или коробка, размер до 500x500 мм, 1 шт.		375.21						
	- K2 = 17.97; K3 = 6.14; K4 = 1; K5 = 2.57; K6 = 1								
	<i>Накладные расходы</i>	85%			319				
	<i>Сметная прибыль</i>	52%			195				
	<i>Всего с НР и СП</i>				912				
37.	Ц08-03-545-01	36	<u>1 016.14</u>	<u>13.40</u>	36 581	22 636	<u>482</u>	<u>3.31</u>	<u>119.16</u>
	Коробка (ящик) с зажимами для кабелей и проводов сечением до 6 мм2, устанавливаемая на конструкции на стене или колонне, количество зажимов до 10, 1 шт.		628.77						
	- K2 = 17.97; K3 = 5.8; K4 = 1; K5 = 3.5; K6 = 1								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	<i>Накладные расходы</i>	81%			18 335				
	<i>Сметная прибыль</i>	52%			11 771				
	<i>Всего с НР и СП</i>				66 687				
38.	Ц08-02-409-01	9.5	<u>7 425.66</u>	<u>411.21</u>	70 544	42 947	<u>3 907</u>	<u>23.8</u>	<u>226.1</u>
	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм, 100 м		4 520.71	28.75			273	0.11	1.045
	- К2 = 17.97; К3 = 6.34; К4 = 17.97; К5 = 1.84; К6 = 1								
	<i>Накладные расходы</i>	81%			35 008				
	<i>Сметная прибыль</i>	52%			22 474				
	<i>Всего с НР и СП</i>				128 027				
39.	Ц08-02-412-02	9.5	<u>1 932.14</u>	<u>40.05</u>	18 355	12 162	<u>380</u>	<u>6.74</u>	<u>64.03</u>
	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм <sup>2</sup> , 100 м		1 280.18	5.21			50	0.02	0.19
	- К2 = 17.97; К3 = 7.57; К4 = 17.97; К5 = 2.6; К6 = 1								
	<i>Накладные расходы</i>	81%			9 892				
	<i>Сметная прибыль</i>	52%			6 350				
	<i>Всего с НР и СП</i>				34 597				
41.	Ц08-02-472-02	2.03	<u>10 221.67</u>	<u>603.72</u>	20 750	6 401	<u>1 226</u>	<u>16.6</u>	<u>33.698</u>
	Заземлитель горизонтальный из стали полосовой сечением 160 мм <sup>2</sup> , 100 м		3 153.02	57.32			116	0.22	0.447
	- К2 = 17.97; К3 = 7.02; К4 = 17.97; К5 = 10.55; К6 = 1								
	<i>Накладные расходы</i>	81%			5 279				
	<i>Сметная прибыль</i>	52%			3 389				
	<i>Всего с НР и СП</i>				29 418				
42.	Ц08-02-472-07	0.08	<u>11 800.83</u>	<u>675.63</u>	944	324	<u>54</u>	<u>21.3</u>	<u>1.704</u>
	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из полосовой стали сечением 160 мм <sup>2</sup> , 100 м		4 045.77	65.23			5	0.25	0.02
	- К2 = 17.97; К3 = 7.04; К4 = 17.97; К5 = 7.36; К6 = 1								
	<i>Накладные расходы</i>	81%			266				
	<i>Сметная прибыль</i>	52%			171				
	<i>Всего с НР и СП</i>				1 382				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
43.	Ц08-02-472-08	2.3	<u>6 860.22</u>	<u>395.69</u>	15 779	8 781	<u>910</u>	<u>20.1</u>	<u>46.23</u>
	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из круглой стали диаметром 8 мм, 100 м - K2 = 17.97; K3 = 6.71; K4 = 17.97; K5 = 4.23; K6 = 1		3 817.91	28.75			66	0.11	0.253
	<i>Накладные расходы</i>	81%			7 166				
	<i>Сметная прибыль</i>	52%			4 600				
	<i>Всего с НР и СП</i>				27 546				
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>					<b>230 954</b>	<b>139 266</b>	<b>9 880</b>		<b>732.232</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>					<b>230 954</b>	<b>139 266</b>	<b>9 880</b>		<b>3.406</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 10, 11, 16, 19, 21, 23-26, 29-32, 37-39, 41-43; %=68 - по стр. 22; %=85 - по стр. 34, 35)</b>					<b>113 476</b>		<b>870</b>		<b>3.406</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 10, 11, 16, 19, 21, 23-26, 29-32, 34, 35, 37-39, 41-43; %=48 - по стр. 22)</b>					<b>72 823</b>				
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>					<b>417 253</b>				
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>113 476</b>				
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>72 823</b>				
<b>Итого без оборудования и пуско-наладки</b>					<b>417 253</b>				
<b><u>Раздел 3. МАТЕРИАЛЫ НЕ УЧТЕННЫЕ ЦЕННИКОМ</u></b>									
44.	Прайс. (ИЭК) Корпус металлический ЩМП-13.6..4-0 74 У2 IP54, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	1	<u>8 785.56</u>		8 786				
47.	С509-5739 Щиты распределительные навесные ЩРН-12, размер корпуса 220х300х125 мм, шт. Текущая цена	1	<u>561.83</u>		562				
53.	Прайс. Диф-автомат АД2/16, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	72	<u>338.98</u>		24 407				
56.	С503-0471 Розетка открытой проводки с заземлением, шт.	7	<u>53.06</u>		371				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Текущая цена								
59.	Прайс. Светодиодный антивандальный светильник ЖКХ "ВАРТОН" V-02-000-008-4500К, шт - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1	62	<u>727.00</u>			45 074			
61.	C509-1442 Выключатель одноклавишный для открытой проводки брызгозащищенный, шт. Текущая цена	20	<u>51.02</u>			1 020			
62.	Прайс. Коробка расп.КМР-700 85x85 ЭКФ, шт - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1	12	<u>25.42</u>			305			
63.	Прайс. Розетка 123 3x32А (ЭКФ) наст, шт - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1	9	<u>259.93</u>			2 339			
64.	Прайс. Вилка 023 3x32 А (ЭКФ), шт - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1	9	<u>118.64</u>			1 068			
66.	C509-1831 Кабель-канал (короб) "Электропласт" 25x16 мм, м Текущая цена	398	<u>17.41</u>			6 929			
67.	C101-3661 Пена монтажная противопожарная полиуретановая NULLIFIRE (0,88 л), шт. Текущая цена	9	<u>409.95</u>			3 690			
71.	C501-8477 Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляция и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 2 и сечением 2,5 мм <sup>2</sup> , 1000 м Текущая цена	0.66	<u>23 509.21</u>			15 516			



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
72.	C501-8485 Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 6 мм <sup>2</sup> , 1000 м Текущая цена	0.295	<u>79 680.30</u>		23 506				
74.	Прайс. АВВГнг(А)-LS 4*95 мс-1 ГОСТ, мп - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	14	<u>329.22</u>		4 609				
77.	C507-3487 Трубы поливинилхлоридные (ПВХ) диаметром 40 мм, м Текущая цена	14	<u>30.99</u>		434				
78.	Прайс. Труба ПВХ Д 75 (3м), мп - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	20	<u>325.42</u>		6 508				
80.	C103-0002 Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 20 мм, толщина стенки 2,5 мм, м Текущая цена	44	<u>61.55</u>		2 708				
81.	C503-0461 Разветвительная коробка У994, шт. Текущая цена	14	<u>83.78</u>		1 173				
82.	Прайс. Ящик протяжной К654 У2 IP54, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	1	<u>659.00</u>		659				
83.	C103-2402 Трубы гибкие гофрированные из самозатухающего ПВХ-пластиката легкого типа диаметром 16 мм, м Текущая цена	730	<u>5.15</u>		3 760				
84.	Прайс. Коробка с клем колод. 105x105x56 ЭПП, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	36	<u>59.32</u>		2 136				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
85.	C502-0518 Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВЗ, сечением 4 мм2, 1000 м Текущая цена	0.25	<u>16 339.84</u>			4 085			
86.	C502-0520 Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВЗ, сечением 6 мм2, 1000 м Текущая цена	0.6	<u>25 529.64</u>			15 318			
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3</b>						<b>174 963</b>			
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>						<b>68 914</b>			
<b>. МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -</b>						<b>68 914</b>			
<b>. МАТЕРИАЛОВ -</b>						<b>3 690</b>			
<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>						<b>6 468</b>			
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>						<b>6 468</b>			
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3</b>						<b>174 963</b>			
<b>Итого без оборудования и пуско-наладки</b>						<b>174 963</b>			
<b>. ИТОГО ПО СМЕТЕ</b>						<b>407 565</b>	<b>140 914</b>	<b><u>9 881</u></b>	<b><u>742.683</u></b>
								<b>871</b>	<b>3.409</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=72 - по стр. 2-5; %=81 - по стр. 10, 11, 16, 19, 21, 23-26, 29-32, 37-39, 41-43; %=68 - по стр. 22; %=85 - по стр. 34, 35)</b>						<b>114 663</b>			
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 2-5, 10, 11, 16, 19, 21, 23-26, 29-32, 34, 35, 37-39, 41-43; %=48 - по стр. 22)</b>						<b>73 680</b>			
<b>. МАТЕРИАЛОВ -</b>						<b>3 690</b>			
<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>						<b>6 468</b>			
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>						<b>6 468</b>			
<b>. ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>						<b>595 908</b>			
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>114 663</b>			
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>73 680</b>			
<b>Материалы</b>						<b>256 773</b>			
<b>Оплата труда рабочих</b>						<b>140 914</b>			
<b>Эксплуатация машин</b>						<b>9 881</b>			
<b>в т. ч. оплата труда механизаторов</b>						<b>871</b>			
<b>Итого без оборудования и пуско-наладки</b>						<b>595 908</b>			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

**Значение К зоны**

**1**

**С К зоны**

**595 908**

**ИТОГО с оборудованием и пуско-наладкой**

**595 908**

**ВСЕГО ПО СМЕТЕ**

**595 908**

Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, Ф.И.О)